
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 

Determina di settore n. 512 del 07-08-2014 
(n. 1359 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONE CULTURALE “ORTONA FILOSOFIA A MARE”. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  altresì, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
RICHIAMATO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 18-07-2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  è stato approvato il Programma della manifestazione culturale denominata “Ortona 
Filosofia a Mare, 2° edizione”, consistente in un ciclo di conferenze sui temi filosofici che si 
svolgerà nel periodo estivo;   

• tale iniziativa è stata proposta dalla Associazione Insegnanti di Filosofia – sezione della Società 
filosofica Italiana, CF 93025110698, alla quale questa Amministrazione, con l’atto citato in 
precedenza, ha concesso il patrocinio nonché un contributo di € 5.000,00 per l’organizzazione 
dell’evento provvedendo alla prenotazione della spesa sul redigendo Bilancio 2014 nel rispetto dei 
limiti di cui all’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000;  

CONSIDERATO  che nel dispositivo di cui alla medesima Deliberazione n. 123 del 2014 si dava mandato al 
Dirigente del IV Settore di procedere ai necessari atti finalizzati alla realizzazione dell’evento, indicando 
anche la possibilità di versare alla associazione medesima un anticipo del 40% dell’importo assegnato al fine 
di provvedere alle spese vive dell’organizzazione;  
VISTA  la nota a firma del legale rappresentante della Associazione Insegnanti di Filosofia – sezione della 
Società filosofica Italiana, acquisita agli atti di questa Amministrazione con prot. n. 22418, con la quale si 
richiede il versamento del 40% dell’importo in ottemperanza a quanto disposto dall’atto deliberativo 
premesso; 
DATO ATTO  che tale importo corrisponde alla somma di € 2.000,00; 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO  necessario procedere al versamento della anticipazione del contributo;   
  

 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 per la realizzazione della iniziativa di cui all’oggetto 
in qualità di contributo alla Associazione Insegnanti di Filosofia di Francavilla – Sezione della 
Società Filosofica Italiana, sul cap. 9250 del redigendo Bilancio 2014 (impegno n. 20140002087);  

2) Liquidare alla medesima associazione la somma di € 2.000,00 pari al 40% del contributo stanziato 
per l’iniziativa “Filosofia a mare 2014”, dando atto che la liquidazione è da effettuarsi in base alla 
documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, tramite bonifico bancario 
su conto dedicato IBAN IT25D0574877692041200000168; 

3) Prelevare la spesa di € 2.000,00 dal cap. 9250 del redigendo Bilancio 2014 (impegno n. 
20140002087); 

4) Dare atto che tale somma dovrà costituire documentazione di rendiconto delle spese in sede di 
richiesta del saldo del contributo; 

5) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione.  
 
 
 

 IL DIRIGENTE F.F. 
(Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 19 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 


